
Anlage zur Vorlage Nr. 1607/2012 
 

Satzung vom _____________ 
zur 7. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für den Besuch der 
„Musikschule der Stadt Leverkusen“ vom 19.12.2005 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666/SGV NRW 2023), zuletzt geändert 
durch Art. I Ges. vom 09.10.2007 (GV.NRW.S.380) und der §§ 4 und 6 des 
Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV 
NRW S. 712/SGV NRW 610), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Dezember 2011 
(GV.NRW. S.687), hat der Rat der Stadt Leverkusen in seiner Sitzung am ____________ 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 
A. Änderungen: 
 
§ 6 Satz 1 erhält folgende Fassung: 
 
„Das Schulgeld ist nach Maßgabe des Gebührenbescheides vierteljährlich jeweils zum 01. 
Februar, 01. Mai, 01. August und 01. November zu zahlen.“ 
 
 
B. Inkrafttreten: 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2013 in Kraft. 


